CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 337/2021

Pintura de faixas de estacionamento
horizontal na Rua Barão do Rio Branco, no
centro da cidade.

Senhor Presidente,

A Vereadora que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que proceda a pintura de faixas
de estacionamento horizontal na Rua Barão do Rio Branco, no centro da cidade.

A referida indicação se dá diante do grande número de pessoas que
frequentam o comércio naquela localidade estarem enfrentando dificuldades para
estacionar seus veículos, pois por não ter as faixas sinalizando o local do
estacionamento, muitos colocam o seu veículo ocupando um espaço maior que o
necessário. Com  isso perde-se espaço e, consequentemente, obrigam-se a estacionar
longe, dificultando o acesso às empresas.

Diante de tal realidade, empresários daquela localidade espoem o
transtorno e dificuldade que estão enfrentando, assim se faz necessário medidas
urgentes para sanar o problema.

Dessa forma, é necessário e justo realizar a pintura das faixas de
estacionamento, proporcionando aos motoristas e clientes do comércio local uma maior
comodidade e praticidade.

SALA DAS SESSÕES, 30 de março de 2021

MARLY ZANETE

LIDO E DESPACHADO
Sala das sessões,

Ante

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 72E59F5B81EB0BCC046A38FA51AAC2B9 CODIGO DO DOCUMENTO: 033662
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 337/2021
AUTORIA: Ver.ª Marly Zanete